

6.7.2006

Lausunto hallituksen luonnosesityksestä eduskunnalle uudesta rehulaista (HE: 6.7.2006)

Lausunto hallituksen luonnosesityksestä eduskunnalle uudesta rehulaista (HE: 6.7.2006)

Pyydettyinä lausuntona Suomen Eläinsuojeluyhdistys ry (SEY) esittää seuraavaa:

Lausunnossa SEY on kiinnittänyt pääasiassa huomiota vain eläinten hyvinvointiin liittyviin kohtiin.

SEY pitää hyvänä sitä, että uuden rehulain tarkoitus on osaltaan varmistaa elintarvikkeiden turvallisuus ottaen huomioon koko elintarvikeketju alkaen eläinten terveydestä ja hyvinvoinnista päättyen niistä saatujen tuotteiden turvallisuuteen ja laatuun.

EY:n lisäaineasetuksen johdosta rehun lisäaineiden uudelleenarviointi vuoteen 2010 mennessä aiheuttaa kustannuspaineita lisäaineiden hintoihin. Keskeisimmän kustannusvaikutuksen tuottajille tuo kokkidiostaattien todennäköisen käytön kieltäminen rehun lisäaineina siipikarjan kasvatuksessa vuoden 2012 alusta.

Kokkidiostaateista luopuminen johtaa rehukustannusten nousuun siipikarjataloudessa 5 prosentilla vuodessa aiheuttaen koko maassa noin 2,5 miljoonan euron lisäkustannuksen tuottajille. Lisäksi kustannuksia tulee jossain määrin huonontuneesta rehuhyötysuhteesta, kuolleisuuden noususta ja mahdollisista kokkidioksirokkoteista. SEY kiinnittää huomiota siihen, että kokkidiostaatteja käytettäessä on vaara, että muodostuu resistenttejä pieneliökantoja. Poistuvan lisäainelääkkeen tai rokotteiden sijaan tulisi kiinnittää erityistä huomiota eläinten pitopaikkojen ja elinolosuhteiden parantamiseen. SEY ymmärtää ja hyväksyy kokkidioksirokkoteista luopumisen yhteiskunnalle saatavan hyödyn takia.

SEY muistuttaa myös, että mikäli tuleva muutos johtaa tuottajien kohdalla lisäkustannuksiin, on vaarana, että tuottajat joutuvat leikkaamaan menoja ja eläinten hyvinvointi kärsii. Tällöin on mahdollista, että tuottajat eivät pysty panostamaan riittävästi tuotantoeläinten hyvinvointiin, esim. pitopaikkojen kunnossapitoon. Tuottajille aiheutuvat lisäkustannukset tulisi kompensoida vastaavasti.

Valtakunnalliset tarkastajat

SEY kiinnittää huomiota siihen, että tuleva valvonta rakennetaan Elintarviketurvallisuusviraston tarkastus- ja valvontatehtävissä apuna toimivien valtuutettujen tarkastajien varaan. Tällöin tulevien tarkastajien koulutukseen ja tehtävässä tarvittavan ammattitaidon kehittämiseen tulee kiinnittää erityistä huomiota.

SEY kokee erittäin tärkeäksi sen, että valtuutettujen tarkastajien kulujen korvaaminen määritellään täysimääräisesti, jotta valvonta toimisi kunnolla. Toimivan valvonnan kautta turvataan eläinten hyvinvointi.

Helsinki 18.8.2006